



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 1 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
10/03	165 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR 2017 - FOL PAG / FUNC LEGISL / RESCISÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.284,19
				2.284,19	2.284,19
10/03	166 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR 2017 - FOL PAG / FUNC LEGISL / RESCISÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	198,46
				198,46	198,46
10/03	167 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR 2017 - FOL PAG / FUNC LEGISL / RESCISÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	793,85
				793,85	793,85
10/03	168 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR 2017 - FOL PAG / FUNC LEGISL / RESCISÃO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.286,79
				4.286,79	4.286,79
28/03	193 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	55.302,52
				55.302,52	55.302,52
28/03	195 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	33.593,20
				33.593,20	33.593,20
28/03	196 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.381,56
				2.381,56	2.381,56
28/03	197 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	134,06
				134,06	134,06
28/03	200 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	16.111,82
				16.111,82	16.111,82
28/03	202 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	9.486,54
				9.486,54	9.486,54
28/03	203 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	301,42
				301,42	301,42
28/03	204 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,33
				474,33	474,33
28/03	205 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	77,41
				77,41	77,41
28/03	207 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.072,03
				1.072,03	1.072,03
28/03	208 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	602,84
				602,84	602,84
28/03	209 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	431,97
				431,97	431,97
28/03	210 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.843,82
				3.843,82	3.843,82
28/03	211 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	625,35
				625,35	625,35
28/03	212 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	833,80
				833,80	833,80
28/03	213 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	207,28
				207,28	207,28
SUBTOTAL					133.043,24

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 2 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
28/03	194 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	11.613,55
				11.613,55	11.613,55
28/03	199 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7.096,30
				7.096,30	7.096,30
28/03	201 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MMAR/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.263,67
				4.263,67	4.263,67
28/03	206 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAR/2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.155,08
				2.155,08	2.155,08
SUBTOTAL					25.128,60

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/03	135 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME SUPER BONDER 5G PRECISAO- LOCTITE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	240,60
	1,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - FRAMA	8,70	8,70
	2,000	UN	PILHA AA C/4 ALCALINA- ELGIN	1,60	1,60
	2,000	UN	PILHA AAA C/4 ALCALINA- ELGIN	6,80	13,60
	1,000	UN	PEN DRIVE 16GB CRUZER- SANDISK	6,80	13,60
	1,000	UN	COLCHETE N7 - GASFER	29,00	29,00
	2,000	UN	SUPORTE ORGANIZADOR DE CHAVES PLASTICO C/8- WALEU	2,80	2,80
	4,000	UN	CHAVEIRO IDENTIFICAÇÃO	10,00	20,00
	5,000	MT	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE VULCAN- MT	0,40	1,60
	1,000	PT	ARQUIVO MORTO PAPELAO COM 25	4,70	23,50
	2,000	UN	CANETA PILOT FRIXION BALL - PRETA	35,60	35,60
	4,000	UN	MARCADOR PERMANENTE COMPACTOR- AZUL	12,00	24,00
	2,000	UN	REGUA 20 CM GROSSA- WALEU	2,80	11,20
	2,000	UN	CANETA MARCA TEXTO RADEX- AMARELA	1,20	2,40
	1,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 10MT	1,40	2,80
	1,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 10MT	5,00	5,00
	2,000	UN	DUREX 18X50	5,00	5,00
	2,000	UN	DUREX 12X40	1,70	3,40
	2,000	UN	DUREX 30MT	1,20	2,40
	2,000	UN	CARTAO PONTO PCT PALHA- SD	0,80	1,60
	10,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 10MT	11,40	22,80
				1,00	10,00
01/03	136 13,290	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	130,50
				9,82	130,50
01/03	137 10,000	3 PC	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL PETRA 350 ML COM GAS PC 12	DISPENSA DE LICITAÇÃO	214,50
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350 ML SEM GAS PC 12	11,00	110,00
				10,45	104,50
02/03	138 55,000	13 FD	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL 510 ML C/12 UND	DISPENSA DE LICITAÇÃO	639,00
	18,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	9,00	495,00
				8,00	144,00
02/03	140 1,000	13 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME PAPEL SULFITE RECICLADO (CX)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	870,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE (CX C/10 PCTS)	200,00	200,00
	5,000	UN	PÓ TONER HP 85A BLACK	170,00	170,00
	5,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	50,00	250,00
				50,00	250,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 3 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
03/03	142	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	821,25
	3,000	UN	REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L)		
				8,50	25,50
	2,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)	4,50	9,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	60,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	60,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	60,00
	1,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	60,00
	70,000	UN	SALGADO EMPADA	0,70	49,00
	100,000	UN	SALGADO QUICHE	1,20	120,00
	1,000	UN	SALGADO TORTA	70,00	70,00
	50,000	UN	SALGADO FOLHADOS	1,20	60,00
	1,950	KG	DOCE CAROLINA	45,00	87,75
	80,000	UN	PASTEM DE BELEM	2,00	160,00
06/03	144	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	254,00
	10,000	PC	LAMPADA LED TUBULAR BRIC 18W 600K	23,00	230,00
	1,000	PC	FILTRO DE LINHA FORCE LINE 6 TOMADAS	24,00	24,00
06/03	145	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	423,00
	13,000	UN	DIPLOMAS MULHER CIDADÃ	6,00	78,00
	150,000	UN	CONVITES MULHER CIDADÃ	2,30	345,00
06/03	146	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	575,70
	4,000	UN	ACHOC NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		
				6,98	27,92
	4,000	UN	AÇUCAR SCUDELER CRISTAL 5KG	12,99	51,96
	4,000	UN	AÇUCAR UNIAO REFI. 1KG	3,29	13,16
	2,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL SC LIQ 200ML	9,29	18,58
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G	4,69	9,38
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. MANT. TEMP. 141G	4,28	8,56
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G	4,28	8,56
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G	5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO VERDE 500G	6,49	6,49
	2,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	7,15	14,30
	10,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	11,99	119,90
	6,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G CX	7,99	47,94
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA M. 103 L.36 P.30	3,69	11,07
	3,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT	6,39	19,17
	1,000	UN	MORTADELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN	17,90	17,90
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	5,98	11,96
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,39	16,17
	3,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G	8,75	26,25
	1,060	UN	PRESUNTO COZ. SADIA KG GRN	18,83	19,96
	1,090	UN	QJO MUSS FAT KG GRN	29,95	32,65
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML PET	5,89	5,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML PET	7,99	23,97
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML PET	5,89	5,89
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET	5,89	23,56
	4,000	UN	TOALHA PAPEL COOP 60 FLS 2UN	4,29	17,16
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	2,99	2,99
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,99	2,99



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 4 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G	2,99	5,98
06/03	149	3	48 - LUIS ANTONIO BISCARO-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	680,00
	1,000	UN	ARRANJOS DE FLORES PARA DECORAÇÃO EM SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"	680,00	680,00
06/03	151	3	350 - ELAINE DOS SANTOS LIMA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	560,00
	1,000	UN	ARRANJOS DE FLORES PARA DECORAÇÃO EM SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"	560,00	560,00
06/03	152	3	607 - ART BOX - VIDRAÇARIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	806,00
	13,000	UN	MOLDURA EM ALUMINIO COM VIDRO 2MM PARA DIPLOMA "MULHER CIDADÃ 2017"	62,00	806,00
06/03	155	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.125,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE BUFFET COM FORNECIMENTO DE SALGADOS PARA A SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"	7.125,00	7.125,00
06/03	156	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	186,00
	1,000	UN	PRISMA EM AÇO INOX 25x6x5 CM- VER. ADEMIR	120,00	120,00
	1,000	UN	PLACA EM AÇO INOX BAIXO RELEVO (PORTA)- VER. ADEMIR	66,00	66,00
06/03	157	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.375,00
	1,000	UN	BANDEIRA MUNICIPIO BOITUVA 1,35x1,93 EM TERGAL	675,00	675,00
	1,000	UN	BANDEIRA ESTADO SP 1,35x1,93 EM NYLON	700,00	700,00
07/03	158	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	30,000	UN	CONVITES MULHER CIDADÃ	2,33	70,00
07/03	159	13	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.100,00
	12,000	UN	ASSENTO E ENCOSTO EXECUTIVO- SUBSTITUIÇÃO PLENÁRIO	175,00	2.100,00
07/03	161	13	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.195,00
	12,000	UN	BASE CADEIRA SKY 7/8"	85,00	1.020,00
	1,000	UN	ASSENTO E ENCOSTO EXECUTIVO	175,00	175,00
08/03	162	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00
	1,000	UN	LONA IMPRESSA 1,30 X 3,80 M- EVENTO MULHER CIDADÃ	400,00	400,00
10/03	169	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	217,00
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS PC12	11,30	113,00
	10,000	UN	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12	10,40	104,00
13/03	172	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	264,02
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	11,99	71,94
	6,000	UN	LEITE MOCOCA INT. 1L TP	2,68	16,08
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	7,99	23,97
	0,940	UN	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	18,73	17,61
	1,000	UN	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	5,98	5,98
	1,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,39	5,39
	3,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G	8,75	26,25
	1,020	UN	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN	17,26	17,61
	1,030	UN	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	29,90	30,80
	2,000	UN	REPEL 45 NOITES SBP AP GTS 1UN	12,99	25,98
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN	3,69	14,76
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	2,55	7,65
15/03	175	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-300,00
	1,000	.	VALOR EMPENHADO A MAIOR- ANULAÇÃO PARCIAL	-300,00	-300,00
17/03	178	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	559,00
	60,000	UN	SALGADOS PASTÉIS	0,95	57,00
	60,000	UN	SALGADOS COXINHAS		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 5 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	60,000	UN	SAL GADOS CHARUTOS	0,95	57,00
	10,000	UN	SALGADO BAGUETE RECHEADA	1,20	72,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS	28,00	280,00
	60,000	UN	SALGADOS KIBES	9,00	36,00
				0,95	57,00
17/03	180 3,000	3 UN	524 - ALZIRA TIBURCIO BROSSI 25009054892 - ME LANTERNAS LED 8668B	DISPENSA DE LICITAÇÃO	234,00
				78,00	234,00
20/03	181 3,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	410,09
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G	4,75	14,25
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE CHOC. 500G	4,28	12,84
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G	6,89	6,89
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE NATA 500G	5,39	5,39
	4,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	5,99	5,99
	2,000	UN	CAFE MELITTA EX. FORTE A VACUO 500G	11,99	47,96
	8,000	UN	CHA LEAO MATTE 100G CX	11,99	23,98
	12,000	UN	LEITE AURORA DESN. 1L TP	4,59	36,72
	3,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT	2,49	29,88
	1,000	UN	MORTADELA SEARA DEF. KG GRN	6,39	19,17
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	18,90	18,90
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	3,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G	5,39	10,78
	1,060	UN	PRESUNTO COZ. PERDIGAO TRAD. KG GRN	8,75	26,25
	1,080		QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	20,78	22,03
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET	28,46	30,74
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500 ML PET	3,59	10,77
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML PET	5,89	11,78
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML PET	7,99	15,98
	6,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN	5,89	23,56
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	2,55	15,30
				2,99	8,97
20/03	184 1,000	3 UN	215 - ALEXANDRE SEBASTIANI LOBAS ME PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) PARA VIDRO EM SALA DA ASSES LEGISLATIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO SORIA	310,00
				310,00	310,00
21/03	185 1,000	3 UN	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME LONA IMPRESSA 1,00x4,00 M - COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES (MOBILIDADE, CASTELLO BRANCO E COLINAS)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00
				400,00	400,00
27/03	190 4,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	434,87
	4,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5KG	6,98	27,92
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. MANT. TEMP. 141G	9,85	39,40
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G	4,28	8,56
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. PIZZA 141G	4,28	8,56
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE CHOC. 500G	4,28	8,56
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	6,89	6,89
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	8,98	8,98
	4,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M. 103 30UN	11,99	71,94
	12,000	UN	LEITE JUSSARA INT. 1L TP	3,69	14,76
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	2,55	30,60
				7,99	23,97



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 6 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500G		
				5,69	11,38
	1,010	UN	MORTEDELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN		
				17,90	18,08
	1,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	5,98
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,39	10,78
	3,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G		
				8,49	25,47
	1,060	UN	PRESUNTO COZIDO AURORA KG GRN		
				16,84	17,85
	1,060	UN	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				30,35	32,17
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABAC. 500 ML PET		
				5,89	5,89
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML PET		
				5,89	5,89
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML PET		
				7,99	7,99
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML PET		
				5,89	23,56
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		
				2,68	10,72
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,99	8,97
28/03	191	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	1,000	UN	BANNER 0,60X1,00 PARCERIA COM SEBRAE		
				70,00	70,00

SUBTOTAL

21.264,53

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

06/03	150	7	381 - ERIKA JULIANA ABASTO XISTO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	900,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA NA SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"		
				900,00	900,00
13/03	173	7	611 - WALDYR BENEDITO RAMOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	700,00
	1,000	UN	VALOR RELATIVO A APRESENTAÇÃO ARTISTICA EM SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"		
				700,00	700,00
20/03	182	7	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS		
				3.000,00	3.000,00
28/03	198	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.843,52
	1,000	UN	MAR/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO		
				2.843,52	2.843,52

SUBTOTAL

7.443,52

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02/03	139	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	276,05
	3.000,000	UN	IMPRESSAO HP OFFICEJET PRO 8620		
				0,05	150,00
	2.521,000	UN	IMPRESSAO BROTHER DCP8085DN		
				0,05	126,05
02/03	141	8	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.650,00
	33,000	UN	ENCADERNAÇÕES CAPA DURA		
				50,00	1.650,00
03/03	143	17	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00
	1,000	UN	REF. 02/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MEDICINA OCUPACIONAL		
				684,00	684,00
06/03	147	8	294 - IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.540,00
	1,000	UN	INSCRIÇÃO NO CURSO DE "TECNICA LEGISLATIVA - METODOLOGIA PARA ELABORAÇÃO DOS ATOS NORMATIVOS E REGULAMENTARES", DAS SERVIDORAS NATALY IGNACIO D E PAULA E FABIANA DE OLIVEIRA PACHECO		
				1.540,00	1.540,00
06/03	148	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	144,00
	1,000	UN	FEV 2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO		
				144,00	144,00
06/03	153	8	557 - GABRIEL LOPES FERNANDES NETTO 21728897840	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.800,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO EM SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"		
				1.800,00	1.800,00
06/03	154	8	608 - HETORE MARTINS 34748899824	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.100,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO COM TECIDOS PARA A SESSÃO SOLENE "MULHER CIDADÃ 2017"		
				1.100,00	1.100,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49

Sistema CECAM

(Página: 7 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
07/03	160 1,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME ABERTURA DE FECHADURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	56,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE YALE	50,00	50,00
				6,00	6,00
08/03	163 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE MAR 2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	48,00
				48,00	48,00
09/03	164 1,000	8 UN	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME LAVAGEM COMPLETA CRUZE - PLACA 003	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,00
	1,000	UN	LAVAGEM LATA CRUZE - PLACA 003	60,00	60,00
	1,000	UN	LAVAGEM COMPLETA - CARRO - PLACA 001	20,00	20,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE - PLACA 003	60,00	60,00
				35,00	35,00
13/03	171 1,000	8 UN	610 - D&J COMERCIO DE CHAVES LTDA ME TROCA DA FECHADURA PORTA MALAS- VEÍCULO GOL - PLACA 002	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
				140,00	140,00
14/03	174 12,000	17 UN	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME ENCADERNAÇÕES CAPA DURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
				50,00	600,00
15/03	176 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME SERVIÇO DE PODA DAS ARVORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,00
				360,00	360,00
15/03	177 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME MANUTENÇÃO DO JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00
				380,00	380,00
17/03	179 1,000	8 UN	351 - PEREIRA SALES & CIA LTDA - ME SERVIÇOS DE TINTURARIA E LAVANDERIA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,00
				90,00	90,00
20/03	183 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A MAR/2017 - SERVIÇOS DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET- VIVO SPEED	DISPENSA DE LICITAÇÃO	126,97
				126,97	126,97
24/03	186 1,000	17 UN	250 - R F C SERVIÇOS TECNICOS SLTDA CONCERTO, MANUTENÇÃO E REVISÃO DO APARELHO DE PROTOCOLO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	665,00
	1,000	UN	TROCA DE BATERIA RV	220,00	220,00
	1,000	UN	TROCA DE FITA	100,00	100,00
	1,000	UN	GUIA DO CABEÇOTE	75,00	75,00
				270,00	270,00
24/03	187 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARRROS 27130907843 INSTALAÇÃO DE REFLETORES (PATIO E FACHADA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.070,00
	1,000	UN	TROCA DE LAMPADAS FLUORESCENTES X LAMPADAS LED (GABINETE, CORREDOR E SALA	340,00	340,00
	1,000	UN	REPARO NO CIRCUITO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA (TROCA DE CABOS E INSTALAÇÃO DE	120,00	120,00
	1,000	UN	DISJUNTOR)	430,00	430,00
	1,000	UN	ALTERAÇÃO DE PONTO DE TOMADA, TELEFONE E REDE (SL ARQUIVO)	180,00	180,00
24/03	188 1,000	17 UN	612 - BRUNO DA SILVA FERNANDES 36603438895 PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA NO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.150,00
				7.150,00	7.150,00
24/03	189 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE MAR/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	196,00
				196,00	196,00
28/03	192 1,000	17 UN	612 - BRUNO DA SILVA FERNANDES 36603438895 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MONITOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
				120,00	120,00
30/03	214 13,000	24 UN	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME ENCADERNAÇÕES CAPA DURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	650,00
				50,00	650,00
31/03	215 1,000	17 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS CONF CONCILIAÇÃO BANCARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	53,05
				53,05	53,05



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:40:49
Sistema CECAM
(Página: 8 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2017 à 31/03/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					19.074,07
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
13/03	170 1,000	18 UN	64 - CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SMARTPHONE MOTOROLA G5 PLATINUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	999,00
				999,00	999,00
TOTAL MÊS					206.952,96
SUBTOTAL					999,00
TOTAL GERAL					206.952,96

BOITUVA, 31 de Março de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL